
  

PATVIRTINTA  

Kauno krepšinio mokyklos „Žalgiris“ 

Direktoriaus 2023 m. kovo 10 d. 

įsakymu  Nr. V-23 

 

 

 

BĮ KAUNO KREPŠINIO MOKYKLOS „ŽALGIRIS“ 

INSTRUKTORIAUS PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. BĮ Kauno krepšinio mokykla „Žalgiris“ (toliau – Mokykla)  instruktorius yra darbuotojas, 

į pareigas priimamas teisės aktų nustatyta tvarka. Pareigybės kodas – 3422. Sporto treneriai, 

instruktoriai ir teisėjai. 

2. Instruktorius yra priskiriamas specialistų grupei - C lygio pareigybei. 

3. Instruktoriaus pareigybė reikalinga organizuoti vaikų užimtumą bei vykdyti mokomąjį 

treniruočių procesą.  

4. Fizinio aktyvumo ir sporto pratybas gali vykdyti fizinio aktyvumo ar sporto specialistai ir 

instruktoriai, vadovaujami sporto šakos trenerio. 

5. Instruktorius pavaldus Mokyklos direktoriui, programų koordinatoriui, vyr. sporto 

specialistui. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

6. Teisę dirbti instruktoriumi turi: 

6.1. asmuo, įgijęs sporto studijų krypties arba krypčių grupės kvalifikacinį laipsnį arba baigęs 

fizinio ugdymo mokytojų rengimo studijų programą ir įgijęs reikiamą kvalifikaciją arba jai lygiavertę 

aukštojo mokslo kvalifikaciją; 

6.2. asmuo, turintis aukštąjį išsilavinimą ir švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka 

baigęs mokymus aukštojoje mokykloje, vykdančioje sporto studijų krypties studijas; 

6.3. asmuo, įgijęs vidurinį išsilavinimą ir švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka 

baigęs mokymus aukštojoje mokykloje, vykdančioje sporto studijų krypties studijas; 

6.4. asmuo, studijuojantis pagal sporto krypties arba krypčių grupės ar fizinio ugdymo 

mokytojų rengimo studijų programą arba pagal studijų programą, apimančią fizinio aktyvumo srities 

mokymų turinio kompetencijas; 



6.5. dirbti fizinio aktyvumo ar sporto specialistu, instruktoriumi ar teikti fizinio aktyvumo ar 

sporto specialisto paslaugų negali asmuo, teismo sprendimu pripažintas neveiksniu fizinio aktyvumo 

ar sporto srityje, – iki jo pripažinimo veiksniu fizinio aktyvumo ar sporto srityje; 

6.6. draudžiama priimti į darbą teisės dirbti fizinio aktyvumo ar sporto specialistu arba 

instruktoriumi ar teikti fizinio aktyvumo ar sporto specialisto paslaugas neturintį asmenį arba sudaryti 

paslaugų sutartį su asmeniu, neturinčiu teisės teikti fizinio aktyvumo ar sporto specialisto paslaugų; 

6.7. fizinio aktyvumo ar sporto specialistai ir instruktoriai švietimo, mokslo ir sporto ministro 

nustatyta tvarka privalo tobulinti įgytas kompetencijas; 

6.8. trenerių, dirbančių valstybės ar savivaldybių biudžetinėse įstaigose, kvalifikacinių 

kategorijų suteikimo tvarką nustato švietimo, mokslo ir sporto ministras. 

 

III SKYRIUS 

PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

7. Instruktoriaus kompetenciją, funkcijas ir atsakomybę nustato Lietuvos Respublikos 

įstatymai, Mokyklos nuostatai, kiti teisės aktai ir šis pareigybės aprašymas. 

8. Instruktoriaus funkcijos yra šios: 

8.1. vykdyti Mokyklos mokymo programos, metinio ugdymo plano ir treniruočių planų 

reikalavimus; 

8.2. organizuoti veiklą, tenkinančią sportininkų saviraiškos ir saviugdos poreikius bei 

kultūrinius interesus; 

8.3. organizuoti darbą vadovaujantis sporto įstaigos nuostatais, sporto šakos mokymo 

programa ir metiniu ugdymo planu; 

8.4. garantuoti sportuojančiųjų saugumą per užsiėmimus. 

9. Instruktorius nurodytomis darbo priemonėmis ir forma turi administruoti: 

9.1. ugdytinių treniruočių lankomumą; 

9.2. treniruočių turinio planą; 

10. Direktoriui pareikalavus pateikti ataskaitą apie vykdytą sportinį-mokomąjį darbą. 

11. Dalyvauti administracijos vykdomuose susirinkimuose. 

12. Darbo metu laikytis įstaigos darbo tvarkos taisyklių, darbuotojų saugos ir sveikatos, 

gaisrinės saugos, apsaugos nuo elektros, aplinkosaugos, higienos norminių aktų reikalavimų. 

13. Įvykus nelaimingam atsitikimui arba sportuojančiam susirgus, nedelsiant iškviesti greitąją 

medicininę pagalbą, informuoti įstaigos vadovą. 

14. Apie visus neeilinius įvykius darbo metu pranešti įstaigos vadovui. 

15. Instruktorius privalo dirbti pagal patvirtintą darbo ir poilsio grafiką. Nurodytus darbus 

atlikti laiku ir kokybiškai. 

16. Susirgus ar dėl kitų pateisinamų priežasčių negalint atvykti į darbą, pranešti apie tai 

tiesioginiam vadovui. 

17. Vykdyti tiesioginio vadovo, pavaduojamos grupės pagrindinio trenerio nurodymus, 

pavedimus bei darbus. 

18. Instruktorius turi teisę: 

18.1. reikalauti, kad būtų sudarytos tinkamos darbo sąlygos; 



18.2. reikalauti, kad būtų suteiktas reikiamas inventorius ir metodinė medžiaga mokomąjam – 

treniruočių darbui; 

18.3. reikalauti būti aprūpintu aportine apranga; 

18.4. reikalauti būti aprūpintu kitomis darbo priemonėmis reikalingomis šiame pareigybės 

apraše nurodytų funkcijų vykdymui. 

18.5. nevykdyti įstaigos vadovo nurodymų, jeigu jie prieštarauja teisės aktams, kitiems 

norminiams dokumentams, kelia pavojų sportuojančių bei jo paties sveikatai bei gyvybei; 

18.6. ginti pažeistas savo teises ir teisėtus interesus; 

18.7. reikalauti, kad būtų atlyginta žala, padaryta sveikatai dėl nesaugių darbo sąlygų; 

18.8. pasinaudoti kitomis Lietuvos Respublikos teisės aktuose numatytomis teisėmis. 

 

IV SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ IR ATSKAITOMYBĖ 

 

19.   Instruktorius atsako už: 

19.1.   sportuojančių saugumą ir sveikatą treniruočių metu; 

19.2.   tinkamą ir tikslų pareigybės aprašyme nustatytų funkcijų vykdymą; 

19.3.   užsiėmimų vedimą laiku ir kokybiškai; 

19.4.   tiesioginio vadovo nurodymų vykdymą. 

19.5.   pagrindinio grupės trenerio nurodymų vykdymą užsiėmimo metu; 

19.6.   pateikiamos informacijos teisingumą; 

19.7.   teisingą darbo laiko naudojimą; 

19.8.   darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos, aplinkosaugos, apsaugos nuo elektros 

reikalavimų vykdymą. 

20. Už šiuose nuostatuose nurodytų pareigų netinkamą vykdymą treneris instruktorius atsako 

darbo tvarkos taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

21. Instruktorius įsipareigoja neatskleisti žodžiu, raštu ar kitokiu pavidalu pašaliniams 

asmenims jokios dalykinės, finansinės bei kitokios konfidencialios informacijos, su kuria jis buvo 

supažindintas arba ji tapo jam prieinama ir žinoma dirbant įstaigoje. 

 

 

Susipažinau, perskaičiau, sutinku: 

Parašas      

Vardas, pavardė       

Data       

 

 

 


